w w w. e l e k t r o . i n f o . p l n r  1 1 / 2 0 0 9
 p r e z e n t a c j a
Kable wysokiego napięcia podda-
wane są pomiarom powykonaw-
czym oraz eksploatacyjnym. Pomiary
powykonawcze potwierdzają prawi-
dłowość wykonania nowych sieci ka-
blowych. Fabrycznie nowe kable mogą

Frequency). Systemy pomiarowe VLF powstały w wyniku poszukiwania rozwiązania, któ-
re zapewni mobilność aparaturze pomiarowej generującej sygnał próby o parametrach
zbliżonych do napięcia występującego podczas eksploatacji kabla. Metody pomiarowe
VLF zostały zdefiniowane w normie PN-EN60060-3:2008.
badania kabli wolnozmiennymi
napięciami przemiennymi VLF
Tomasz Koczorowicz – TOMTRONIX
System VLF
High Voltage Inc.
Maksymalne szczytowe
napięcie próby, w [kV]
Częstotliwość sygnału
wyjściowego, w [Hz]
Maksymalna pojemność
obciążenia, w [mF] Waga, w [kg]
VLF-28CMF 28 0,1 0,4 34
VLF-4022CMF 40
0,1
0,05
0,02
1,1
2,2
5,5
Moduł sterujący – 23, moduł WN – 33
VLF-50CMF 50
0,1
0,05
0,02
0,01
5
10
25
50
Moduł sterujący – 9, moduł regulatora – 73,
moduł WN – 98, całość z wózkiem i kablami – 352
VLF-6022CMF 60
0,1
0,05
0,02
1,1
2,2
5,5
Moduł sterujący – 34, moduł WN – 45
VLF-65CMF 65
0,1
0,05
0,02
0,01
2,2
4,4
11
22
Moduł sterujący – 9, moduł regulatora – 73,
moduł WN – 98, całość z wózkiem i kablami – 320
VLF-90CMF 90
0,1
0,05
0,02
0,55
1,1
2,75
Moduł sterujący – 34, moduł WN – 132
VLF-12011CMF 120
0,1
0,05
0,02
0,01
0,55
1,1
2,75
5,5
Moduł sterujący – 9, moduł regulatora – 73,
moduł WN – 177, całość z wózkiem i kablami – 388
VLF-200CMF 200
0,1
0,05
0,02
0,75

kabla
Napięcie próby podczas
odbioru
Napięcie próby po czynnościach
naprawczych
Napięcie próby podczas
przeglądów okresowych
kVrms faza do fazy kVrms (kVpik) faza do ziemi kVrms (kVpik) faza do ziemi kVrms (kVpik) faza do ziemi
5 9 (12) 10 (14) 7 (10)
8 11 (16) 13 (18) 10 (14)
15 18 (25) 20 (28) 16 (22)
25 27 (38) 31 (44) 23 (33)
35 39 (55) 44 (62) 33 (47)
Tab. 2.  �Wartości napięć pobierczych dla poszczególnych kabli zalecane przez IEEE (Institute of Electrical and Electronics Engineers)
reklama
Fot. 2.  �System VLF-4022CMF Fot. 4. System VLF-90CMFFot. 3. System VLF-6022CMF
Fot. 5. System VLF-12011CMF
TOMTRONIX_Koczorowicz.indd   3 26-10-2009   13:30:34
w w w. e l e k t r o . i n f o . p l n r  1 1 / 2 0 0 9
 p r e z e n t a c j a